## Nico.delyra

**O**mnis vultus redigent in ollā. i. iii. olle nigredinē ex anxietate et ex fumo p̄cedente ex igne accenso ab eis per omnia loca in deo. b **S**icut fortis currēt. nō im pediti armōū p̄dere. c **Q**uasi viri bellatores. i. exercitati in arte bellandi. d **A**scēdēt mūrū. i. ad ciuitates occupādū. e **V**iri in vijs suis gradiēt t. i. ita ordinatē incedent q̄ non nimis separabuntur ab invicē: nec nimis cōiungentur: dicit enim Aegetius libro de re militari q̄ ista est optima dispositio bellantiū: ita q̄ p nimia separationem aduersarii nō ingreditant aciem: et per nimiam cōiunctionē vñus non impediat alium ad inuadendū aduersarios. f **S**ed t p fenestras cadet t non demoliēt. i. si contingat eos p fenestras domoꝝ intra cadere: nō ledēt inde. **I**n hebreo tamen habet: In armis stabit et utile nō q̄rent. i. nō q̄ret diuītias pñcū paliter: sed iterificere homines. et hec vide curveroz littera: quia de fenes trastur: g **P**er fenes intrabunt quasi fur. i. ita latēter q̄ existēt ita sibi de defensione non poterūt puidere. h **A**facie eius contremuit terra. i. homines in terra habitantes. i. Morti sunt celi. i. angeli qui sunt ciues celestes: angelii enim ad custodias diversarū gentiū deputati pugnat̄ ad inimicū p gentibus sue custodie cōmissis: ut haber **D**an. x. quā pugna expōnt **D**iony. etiā s̄ bonis angelis t̄n̄t̄ hec pugna est inter eos sine discordia: ut ibidē plenū fuit dictum: et hec pugna vocāt̄ hic mortis celoz. k **S**ol et luna obtenebrat sūt. locutio est metaphorica p quam intelligit hominē tribulatio magna: eo modo loquendi quo dicit etiam vulgariter tēpus nubilum tenebrosum: vnde dicit poeta: **C**ū fuit felix multis numerabiles amicos. **T**ēpora si fuerint nubila sol̄ eris. l **E**t dominus dedit vocem suam. mittēdo iudeis terrem. m **A**nte faciem exercitū sui. eo q̄ erant executores diuīne iusticie: h̄ s̄ facerent iniqua voluntate: vt frequenter dicunt̄ est supra in **Isa.** t **M**iere. n **Q**uia. t **M**ie. 30. s̄ multa sunt nimis castra eius. q̄libet enim dicitur exercitū fuit valde magnū in multitudine. o **M**agnus enī dies dñs. s. in ostensione sue vindicē. ideo subditur p **E**t quis sustinebit eum. q. d. p̄pha non poterimus sustinere: t b̄ maxime apparuit in ciuitatis et tēpli destructiōe. primo per chaldeos. scđo p romanos. q **U**negergo. Postq; p̄pheta p̄dixit delatoria: b̄ incipit denunciare consolatoria: et q̄ actus actiūorū sunt in patiente et disposito. t̄o primo inducit populu ad debitā dispositiōē. scđo denunciat diuīna isolatiōē. t̄b̄: **T**elatus ē. **D**ebita xō dispositio ad p̄ceptionē diuīne cōsolationis ē. **V**itas pñie et pñtitiōis: **M**att. v. **B**eatū q̄ lugent q̄m̄ ip̄i consolabunt. ideo dicit in glōna dñi. r **Q**uertimini ad me in toto corde v̄ro. id est veraciter t integraliter. t **I**n ieiunio t̄c. vt carnem affligendo: spūs ad deū eleueſ. t **E**t scindētē corda v̄fa. malas cogitationes rescindēdo. v **E**t non vestimenta vestra. mos erat iudeis in tristitia posuit̄ sua scindere vestimenta: vt ptz̄ l̄ pluriibꝝ loci vete. te. h̄ s̄ parū valer aut nibil: nisi assit sc̄issio cordis mō dico. x **E**t cōuerter. c̄. etiā misericordia ip̄lorādo. y **Q**uita benignū. i effectu. z **E**t misere. c̄. i affectu. b̄ dñi misericordia q̄ miseria alterī cordi accipit ad reuelādū. a **P**atiēs. cōuersio. nē pñcō expectādo. b̄ At mul. mi. c̄tra p̄dignū pñtēdo. c **E**t p̄stabilis. pñcā ee 4 p̄dohādo

## Glo.ordi.

**S**ententiam opto potius q̄ p̄sumo.  
a Canite tu. Predicatores et prophetas hortat̄ s̄mo diuin⁹ vt predi-  
cent pn̄iaꝝ an̄c̄ veniat hostilis gla-  
diꝝ; q̄si supl⁹ vos monui ad pn̄iam  
ꝝ p̄ cōmemoratiōnē crudelitatis ho-  
stii ꝝ p̄ cōmemoratiōnē mee clemē-  
tie; nūc aut̄ iteꝝ t̄ iteꝝ p̄cipioꝝ; Ca-  
nite. b Coadiuate senes. Qui  
sunt senes solūmodo etate; iubent  
adunari vt saltē in extremo vite ter-  
mino peniteat. Senes moribꝝ t̄ scie-  
tia vt alijs prebeat exemplum t̄ do-  
ctrinā. c Suggētes vbera. Kul-  
la etas sit que non suertatur; quia  
nullus est super terraz; nec infans  
vnus diei sine peccato est; qui si nō  
tenetur actuali; tenetur originali.

d Inter vestibulū. Duo erāt alta-  
ria vnū in templo qd̄ incensi dicīt;  
allud in porticu ante forem templi;  
qd̄ holocastorum dicitur. vñ dici-  
tur: Inter vestibulū t̄ altare in spa-  
cio quod ē inter altare incensi; t̄ ho-  
lo castoriū altare. e Plorabūt  
sacerdotes. M̄l̄ces: quis infirma-  
tur t̄ ego non infirmor; quis scāda-  
ligatur et ego nō vror; f Eis na-  
tiones. Demones: qui dum sumus  
impenitentes: dominat̄ t̄ dicūt; vbi  
est deus eorum? g Relatus est.  
Quasi cuꝝ pdicta sp̄lesſt; ipsiſ ſacerdotes: amauit deoꝝ trā ſuā quā  
prius cōtempferat. Allego. Om-  
nis anima terra est dñi in qua ſemi-  
nat. h Si peperit q̄lq̄a dominuz  
offendit. Si ho penitet t̄ dicit; par-  
ce domine. celatur domin⁹ terram  
ſuam; er dignaf suo alloquo dicens:  
Vittā t.f. t̄ v. h Erādit. No-  
pulo agente penitentiā intātu par-  
cit deꝝ vt eos ſus rēpōſioe dignos  
faciat; hoc quotidiē viemus fieri  
in ecclia. Ab hoc loco vñq; non  
confundet popul⁹ meus in eternū;  
pmiſſio eſt bonorū eis qui penite-  
tiam egerunt. i Ecce ego. Qui  
peccantibus imisi vobis erucaꝝ. l  
b.r. per quas omnes; fruges vefre  
ſunt vasteat. Jam per penitentiā cō-  
uerſus ſum ad clementiam; et eruā  
vos ab affyriꝝ; t̄ ſi in bonis perfe-  
ueraueritis replebo vos omnibus  
bonis. k In gentibus. illis ſez  
de q̄bus ſupra; Popul⁹ mult⁹; t̄ for-  
tis. l El gētibꝝ. i. demonibꝝ. vnde:  
No eſt nobis colluctatio aduersus  
e. et ſan. ſz ad. p. et. p.m. h.r.

Ep.6.b  
E l Ab aquilone. Iuxta litterā non  
aquillo ſed auster ſolēt locutas ad  
ducere. No enī ex frigore veniūt ſz  
ex calore. h q̄ de affyriꝝ p ſilitu-  
dine locutias loquebaꝝ; aquilone  
interponit; vt non verā locutā; ſz  
affyrios et chaldeos intelligam⁹.  
vnde: Ab aquilone exardecet ma-  
la ſuper inhabitatores terre.  
m Faciem eius. Juxta litterā ſa-  
ctū ē hoc de chaldeis tpe Ezechie:  
qñ vna nocte. clxxv. milia ab an-  
gelo in caſtris ſunt percufſa et ſer-  
fecta eſt illa pars caſtrorū que ad  
mare ori. respicit. i. ad ſodom am. t̄  
poſterior q̄ respicit ad mare q̄ ducit  
ad egyptū quoꝝ corpa q̄ igne con-  
ſupta t̄ in terrā ſūt redacta qd̄ ſeq̄  
de ſetore nō de corpiſ affyriorū; ſz  
myſtice eſt intelligendum.